
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

21-22
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

26. 1. 2022 | 17.30 h

HC ENERGIE 
KARLOVY VARY

28. 1. 2022 | 17.30 h

RYTÍŘI 
KLADNO



INZERCE

2



1

Naposledy hráli hokejisté Vítkovic v neděli 16. ledna. 
Poté přišlo odložení zápasu v Českých Budějovicích 
na žádost jihočeského celku a souběžně s tím se pří-
znaky virózy nebo nákazy covid-19 začaly šířit ost-
ravskou kabinou. Mužstvo šlo na preventivn testy 
na covid-19, které byly pozitivní a potvrdily původní 
podezření. Tým tak musel do pětidenní karantény 
a kromě utkání na ledě Motoru (přeloženo na 8. 2) 
bylo nutné odložit i duel v Hradci Králové (nově 30. 1.) 
a také domácí střetnutí s Libercem (bude odehráno 
10. 2. od 17:30 hodin).

Karanténa ale skončila. V pondělí hráči vrátili do tré-

ninkového procesu se snahou dohnat ztracený týden 
a připravit se na nadcházející doslova sprint cup – 
9 zápasů během 19 dnů, tedy prakticky zápas ob den. 
Naštěstí není tolik cestování, začíná se doma.

Právě domácí dvojduel s Karlovými Vary a Kladnem 
stojí na začátku této zápasové série. Vítkovičtí i přes 
vynucenou pauzu stále drží páté místo a na čtvrtou 
Plzeň ztrácejí jen dva body, navíc mají dva zápasy 
k dobru. Ale situace může být jiná, než byla před ka-

ranténou. Ostravané vypadli z tempa, je otázkou, jak 

se nemoc podepsala nad momentálním rozpoložení 
každého hráče a jeho formě. Proto minimálně v nej-
bližších dvou až třech zápasech se nedá hovořit o fa-

voritech a outsiderech. Karlovy Vary i Kladno v minu-

lých dnech hrály. Vary se dobily energií domácí výhrou 
v derby nad Plzní, Kladno doslova povstalo z pope-

la v neděli na Spartě, kde dokázalo vyhrát. Oba týmy 
jsou si navzájem tabulkovými soupeři, třinácté Vary 
mají náskok 11 bodů na čtrnácté Kladno, které celkem 
úspěšně uniká poslednímu Zlínu a tak trošičku možná 
i pokukuje po možnosti uniknout ze záchranářských 
pozic právě na úkor Varů či někoho jiného.

Je jasné, že oba rozehraní soupeři se budou snažit 
doslova vletět na Ostravské, ti budou muset proká-

zat vůli a bojovnost. Další klopýtnutí, jakým byl po-

slední duel s Litvínovem, si rozhodně nechtějí dovolit. 
A vlastně by ani neměli. Jestliže na čtvrtou Plzeň ztrá-

cejí jen dva body, pak pohled pod sebe je ještě vy-

rovnanější, osmé místo je vzdáleno pouhé čtyři body. 
Říká se, že sezona se rozhoduje v lednu. Vítkovičtí byli 
nucení část ledna strávit mimo zápasy, takže v jejich 
případě bude zřejmě rozhodovat následující zápaso-

vá série.

PO NUCENÉ PAUZE  
ZNOVU DO BOJE
Nečekaná přestávka je u konce a Vítkovice se znovu vracejí do extraligového 
dění. Po koronavirové karanténě se mužstvo chystá na sérii zápasů v rychlém 
sledu po sobě. Začíná se domácím dvojzápasem.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

6. 2. 2022 | 16.00 h

HC DYNAMO PARDUBICE
DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Třinácté místo zajišťuje po základní části udržení 
v nejvyšší soutěži, ale na druhé straně končí sezo-

nu a nepouští jeho majitele do skupiny play off, ani 
předkola. Na třinácté pozici se aktuálně nalézá tým 
Karlových Varů. Ale nemusí tomu být nadlouho. 
Výběr trenéra Martina Pešouta našel v lednu výbor-
nou formu, nezastavila jej ani nucená přestávka a míří 
směrem vzhůru, přičemž poráží i týmy z nejvyšších 
pater tabulky.

AKTUÁLNÍ FORMA
Aktuální forma Energetiků? Výborná. Stejně jako 
nálada. Od Vánoc zůstali Karlovarští jen jednou 
bez bodů. Porazili v důležitých soubojích jak týmy 
ze spodu tabulky Kladno a Zlín, tak si poradi-
li s Plzní a Olomoucí. Právě derby se Škodovkou 
minulý pátek nalilo po ztraceném zápase 
v Pardubicích Varským novou krev do žil. Měli před 
ním dlouhou pauz. Ne, že by tým trenéra Martina 
Pešouta bojoval s covidovou nákazou, ale karan-

téna postihla všechny naplánované soupeře, tak-

že Západočeši chtě-nechtě museli dva týdny bez 
zápasů pouze trénovat. A pak na jejich led přijela 
čtvrtá Plzeň a bylo z toho velké vítězství. Bodové 
a hlavně psychické. Na to navázali v neděli v pro-

dloužení s Olomoucí a do Ostravy míří ve velice 
výborné náladě a skvělé formě.

TÝM
Trenér Martin Pešout i v této sezoně razí taktiku dra-

vosti, agresivity. Nedávat soupeři prostor, pořád dotí-
rat a čekat na chyby. Chyb pak využít rychlým brejkem 
ve svůj prospěch. Pro brejkové situace má obrovské 
eso v rukávu, tím je reprezentační forvard Jakub Flek, 
který v Karlových Varech vyrostl ve velkého hokejistu. 
Produktivita Varů ovšem nestojí pouze a jen na Flekovi. 
Dvojice Tomášů Mikúše a Vondráčka se přetahuje 
s 29 body o přední příčku v kanadském bodování týmu. 
A zatímco Mikúš je vrchní nahrávač s 21 asistencemi, 
Vondráček je pečlivý střelec se 17 góly na kontě. Co 
do produktivity umí přidat i obrana, konkrétně Michal 
Plutnar jehož meta 24 kanadských bodů je určitě veli-
ce chvályhodná. Každopádně obrana je hlavně domé-

nou tvrdých borců, jakými jsou Ondřej Dlapa, Tomáš 
Hanousek či Lukáš Pulpán. Skutečně, dle zběžného po-

hledu na soupisku Vary nepůsobí dojmem, že by měly 
být na 13. příčce.

KARLOVY VARY VE VÍTKOVICÍCH
Poslední návštěva Energetiků v Ostravě je sta-

rá více než měsíc. Na začátku prosince přijeli Varští 
do Vítkovic a schytali jednoznačnou porážku 1:6. I to 
je další z motivací pro úspěch tentokrát. V této sezoně 
se oba celky potkaly třikrát, dvakrát vyhráli modro-bílí, 
ve Varech se jednou radovali Energetici.

VARY MAJÍ ÚSPĚŠNOU ŠŇŮRU,  
MÍŘÍ NA DESÍTKU
Karlovarská Energie v posledních zápasech jede, vyhrává, boduje a snaží se od-

poutat od nelichotivé třinácté příčky. Do desítky jí chybí šest bodů.



3

HC ENERGIE KARLOVY VARY
Rok založení: 1932 jako SK Slavia Karlovy Vary
Klubové barvy: bílá a černá
Změny názvu: 1932 SK Slavia Karlovy Vary, 1951 RKV Sokol Slavia Karlovy Vary, 1953 RKV Dynamo Karlovy 
Vary, 1956 DSO Dynamo Karlovy Vary, 1965 TJ Slavia Karlovy Vary, 1974 TJ Slavia PS Karlovy Vary, 1991 HC Slavia 
Karlovy Vary, 1994 HC Slavia Becherovka Karlovy Vary, 1996 HC Becherovka Karlovy Vary, 2002 HC Energie 
Karlovy Vary
Největší úspěchy: Mistr 2009. Vicemistr 2008

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
S KARLOVÝMI VARY 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2021: 6:1, X:X – 1:4, 3:2
2020/2021: 2:3, 5:2 – 1:2 PP, 4:1
2019/2020: 0:3, 8:2 – 1:4, 1:9
2018/2019: 4:1, 4:2 – 2:5, 3:2
2016/2017: 3:2 SN, 3:1 – 4:5, 5:3
2015/2016: 6:1, 5:2 – 3:1, 5:1. Play out: 3:0 – 5:2
2014/2015: 2:1 SN, 3:2 – 4:3, 0:2
2013/2014: 4:2, 0:4 – 4:1, 3:2
2012/2013: 1:4, 1:3 – 1:2 SN, 3:8
2011/2012: 4:3, 2:4 – 3:2 PP, 1:3
2010/2011: 2:1 SN, 4:2 – 6:2, 4:3 PP
2009/2010: 3:4, 1:2 – 5:1, 5:4 PP
2008/2009: 1:2 PP, 2:4 – 0:5, 4:3 PP.
2007/2008: 4:2, 2:3 PP – 1:2, 3:4 PP
2006/2007: 1:0, 2:3 – 1:3, 4:2.
2005/2006: 3:2, 6:2 – 3:2, 5:2.
2004/2005: 2:3, 4:1 – 0:5 kont., 3:2.
2003/2004: 3:2, 5:2 – 2:2, 0:1.
2002/2003: 5:0, 1:2 PP. – 3:2 PP, 6:3.
2001/2002: 2:1, 3:0 – 5:3, 1:2 PP
2000/2001: 5:1, 4:0 – 1:2, 2:1.
1999/2000: 3:3, 4:6 – 2:2, 1:5.
1998/1999: 2:3, 8:0 – 3:6, 5:3.
1997/1998: 3:1, 4:2 – 8:3, 4:2.

BILANCE VÍTKOVICE – KARLOVY VARY V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 92 – 46 – 9 – 3 – 6 – 28 – 298:236
Bilance doma: 46 – 26 – 3 – 1 – 3  – 13 – 155:99
Bilance venku: 46 – 20 – 6 – 2 – 3 – 15 – 143:137
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 8:0 – 1998/99, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 8:3 – 1997/98, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 1:4 – 2012/2013, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 1:9 – 2019/2020, základní část



4

Je jasné, že ze čtrnáctého místa se Kladenští budou 
jen velmi těžko zvedat, nicméně s blížícím se závě-

rem základní části se zdá být čím dál jistější, že přímý 
sestup by je ohrozit neměl. Čtrnáctibodový náskok 
na poslední Zlín by bylo opravdu trestuhodné prošus-

trovat. Navíc, poslední výhry a bodované zápasy stáh-

ly rozdíl na třinácté místo na 11 bodů, takže s trochou 
štěstí a hromadou tvrdé práce by eventuálně mohli 
Rytíři pomýšlet i na únik z bojů o záchranu v baráži 
a zachránit jinak hodně těžkou sezonu.

AKTUÁLNÍ FORMA
Sedm bodovaných zápasů z posledních deví-
ti. Bod získaný na úkor vedoucího Třince, výhra 
nad Olomoucí, body z Pardubic i s Plzní, výhra 
nad Českými Budějovicemi a skalp Sparty na je-

jím ledě! Tohle by ještě před Vánocemi čekal 
od Kladna jen málokdo. Ale pravdou je, že aktuální 
forma Rytířů je celkem na výši. Dvě vítězství v řadě 

a pak „domácí“ zápas s Třincem, před přesunem 
do Ostravy. I tak je ale znát, že mužstvo trenérů 
Davida Čermáka a Jiřího Burgera momentálně šla-

pe a může si věřit.

TÝM
Jaromír Jágr. Majitel a hlavní hvězda. V únoru oslaví už 
50. narozeniny, ale stále dokáže být lídrem a rozhodu-

jícím faktorem na ledě. V posledních zápasech ale pro 
zdravotní problém nehrál. A tak zaskočila druhá velká 
persona. Tomáš Plekanec. Rozhoduje, svým výkonem 
strhává zbytek týmu. Rozhodl zápas s Budějovicemi, 
rozhodl zápas na Spartě. Do toho výborný kanadský 
brankář Landon Bow, který ovšem trošku překvapivě 
chybí v evropském výběru javorového listu pro olym-

piádu. Produktivitu táhne Plekanec se 40 kanadský-

mi body. Kladno může stavět také na tvrdosti, velcí 
a bojovní především zámořští hráči jako Jake Dotchin 
nebo Kyle Wood. 

KLADNO 
VE VÍTKOVICÍCH
Leden pomalu končí, 
ale Vítkovice se přitom 
s Kladnem potkaly zatím 
jen dvakrát. Naposledy v říj-
nu. Oba zápasy Ostravanů 
s Rytíři, ať už v Chomutově 
(kde Kladno při rekonstrukci 
stadionu letos celou sezonu 
hraje domácí zápasy), nebo 
na severu Moravy, skončily 
těsnou výhrou Vítkovických 
2:1. Je otázkou, jaké bude třetí 
měření sil mezi oběma týmy 
i vzhledem k současnému 
rozpoložení a rozložení sil.

KLADNO ODVRACÍ PŘÍMÝ SESTUP. 
UNIKNE I Z BARÁŽE?
Rytíři chytají před závěrem základní části nový dech. Před posledním Zlínem si 
budují docela slušný bodový polštář a s ohledem na poslední bodovanou sérii 
mohou teoreticky uvažovat i nad únikem z barážové pasti.



5

RYTÍŘI KLADNO
Rok založení: 1924 jako HOSK Kladno
 Klubové barvy: modrá a bílá
 Změny názvu: 1924 HOSK Kladno, 1948 Sokol Kladno, 1951 ZSJ SONP Kladno, 1953 DSO Baník Kladno 
SONP, 1958 TJ SONP Kladno, 1977 Poldi SONP Kladno, 1995 HC Poldi Kladno, 1997 HC Velvana Kladno, 2000 
HC Vagnerplast Kladno, 2003 HC Rabat Kladno, 2007 HC Kladno, 2007 HC GEUS OKNA Kladno, 2010 HC 
Vagnerplast Kladno, 2011 Rytíři Kladno
Největší úspěchy: 6x Mistr ČR (ČSSR) – 1959, 1975, 1976, 1977, 1978, 1980, Vítěz Poháru Mistrů Evropských Zemí 
(klubový mistr Evropy) 1977

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S KLADNEM 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: 2:1, X:X – 2:1, X:X
2019/2020: 3:4 PP, 3:0 – 3:2 PP, 1:2
2013/14: 2:1, 5:2 – 5:6 SN, 2:1
2012/13: 4:3, 4:2 – 1:4, 1:4
2011/12: 3:1, 2:3 – 4:3, 4:3 SN
2010/11: 2:0, 2:1 SN – 5:3, 4:3 PP
2009/10: 7:0, 3:2 – 3:2, 4:1.
2008/09: 6:1, 7:2 – 3:2, 2:4.
2007/08: 8:3, 3:4 – 1:5, 2:3 PP
2006/07: 3:4 PP, 5:1 – 2:1, 3:4 PP
2005/06: 1:0, 5:2 – 4:8, 5:3.
2004/05: 1:4, 2:4 – 1:1, 1:2.
2003/04: 4:2, 6:2 – 2:4, 1:4.
2002/03: 4:2, 6:2 – 2:4, 1:4.
2001/02: 6:0, 2:2 – 5:4 PP, 3:6.
2000/01: 1:1, 4:1 – 1:3, 1:2 PP

BILANCE VÍTKOVICE – KLADNO V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 91 – 43 – 5 – 13 – 8 – 22 – 296:239
Bilance Vítkovic doma: 47 – 31 – 1 – 6 – 2 – 6 – 171:90
Bilance Vítkovic venku: 45 – 12 – 4 – 7 – 6 – 16 – 125:149
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 7:0 – 2009/2010, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 8:3 – 1996/1997, předkolo play-off
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 2:7 – 1994/1995, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 1:9 – 1994/1995, základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel a generální manažer:  
Karel Holoubek
Prezident klubu: Ing. Ladislav Trubač
Jednatel společnosti: Radek Liangovský
Provozně-ekonomický manažer:  
Miroslav Vaněk
Sportovní manažer: Martin Pešout
Manažer mládežnického úseku:  
Bronislav Píša
Obchodní a marketingová manažerka: 
Ing. Hana Petrželková
Sekretář a ticketing: Jiří Holý
Ekonomka: Lenka Poláková
Pokladní a účetní: Helena Hájková
Asistent marketingu a produkce:  
Jakub Drhlík
PR a média: Daniel Kubelka
Asistentka: Petra Štěpánová

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Martin Pešout
Asistent trenéra: Tomáš Mariška
Trenér brankářů: Pavel Kněžický
Vedoucí týmu: Radim Knápek
Kustod a masér: David Merc 
Videokoordinátor: Daniel Kubelka
Lékaři: MUDr. Michal Vinš,  
MUDr. Jaroslav Budín,  
MUDr. Miroslav Švec

HC ENERGIE KARLOVY VARY
Založen: 1932 jako SK Slavia Karlovy Vary

Klubové barvy: bílá, černá, šedá
Stadion: KV Arena

Kapacita stadionu: 5 874 diváků

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

85 Vladislav Habal 02.04.1991 30 let pravá 183 cm 88 kg

31 Adam Horák 21.11.2001 20 let levá 183 cm 78 kg

35 Filip Novotný 06.05.1991 30 let levá 182 cm 83 kg

62 Adam Dybal 02.09.2005 16 let levá 182 cm 75 kg

Obránci

7 Michal Plutnar 21.02.1994 27 let pravá 186 cm 84 kg

51 Lukáš Pulpán 23.06.1985 36 let levá 173 cm 80 kg

58 Martin Weinhold 22.02.1997 24 let pravá 179 cm 83 kg

63 Patrik Parkkonen 23.01.1993 28 let levá 176 cm 84 kg

72 Ondřej Dlapa 12.11.1991 30 let levá 198 cm 102 kg

77 Tomáš Havlín 13.07.1996 25 let levá 185 cm 80 kg

78 Tomáš Hanousek 03.06.1998 23 let pravá 183 cm 84 kg

90 Martin Rohan 26.06.1990 31 let levá 176 cm 83 kg

Útočníci

5 Tomáš Vondráček 16.02.1991 30 let levá 190 cm 95 kg

8 Ondřej Beránek 21.12.1995 25 let levá 182 cm 87 kg

9 Jakub Flek 24.12.1992 28 let levá 172 cm 74 kg

10 Petr Koblasa 07.11.1993 28 let pravá 183 cm 92 kg

11 Jaroslav Kracík 18.01.1983 38 let levá 184 cm 84 kg

14 Patrik Miškář 29.03.1996 25 let levá 189 cm 96 kg

15 Jiří Průžek 14.09.1998 23 let levá 176 cm 75 kg

17 Tomáš Redlich 12.02.1993 28 let levá 186 cm 84 kg

21 Jiří Černoch 01.09.1996 25 let pravá 179 cm 85 kg

23 Vít Jiskra 29.05.2001 20 let levá 179 cm 78 kg

25 Jiří Kulich 14.04.2004 17 let levá 182 cm 78 kg

26 Otakar Šik 04.04.2000 21 let levá 182 cm 76 kg

30 Tomáš Rachůnek 26.02.1991 30 let pravá 183 cm 88 kg

64 Martin Kohout 17.01.1995 26 let pravá 187 cm 85 kg

67 Jan Hladonik 18.08.1999 22 let levá 176 cm 78 kg

76 Martin Osmík 07.04.1996 25 let levá 189 cm 82 kg

83
Tor Erik Eriksson 
Immo

cm kg



9

VEDENÍ KLUBU
Majitel: Jaromír Jágr ml.
Sportovní manažer: David Čermák
PR manažer a tiskový mluvčí: Bc. Lukáš Jůdl
Manažer marketingu: Ing. Jiří Kalla
Režie a zápasová produkce: Adam Soukup
Sekretářka: Hana Poláčková
Hlavní účetní a personalistka:  
Ing. Klára Tkadlecová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: David Čermák
Asistenti trenér: Jiří Burger, Jeff Paul  
a Jan Kregl
Trenér brankářů a videokouč: Radek Jirátko

Kondiční trenér: Michael Obrtel
Vedoucí mužstva: Václav Blažek
Kustod: Jiří Jelínek
Fyzioterapeut: Mgr. Petr Routner
Masér: Vladimír Malý
Lékaři: MUDr. Vladislav Barták, Ph.D.,  
MUDr. Petr Fulín

RYTÍŘI KLADNO
Založen: 1924 jako hockeyový odbor SK Kladno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: ROCKNET Aréna Chomutov (provizorně při rekonstrukci ČEZ STADIONU KLADNO)

Kapacita stadionu: 5 250 (ROCKNET Aréna Chomutov)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

1 Tomáš Král 29.12.1992 29 let levá 180 cm 80 kg

29 Landon Bow 24.08.1995 26 let levá 195 cm 100 kg

38 David Stahl 18.04.1998 23 let levá 178 cm 75 kg

Obránci

3 Kyle Wood 04.05.1996 25 let pravá 200 cm 107 kg

4 Martin Kehar 28.05.1994 27 let levá 181 cm 87 kg

22 Jakub Suchánek 16.11.1984 37 let levá 192 cm 105 kg

26 Jiří Ticháček 30.01.2003 18 let levá 175 cm 77 kg

30 Jakub Štochl 13.05.2000 21 let pravá 194 cm 97 kg

44 Jake Dotchin 24.03.1994 27 let pravá 191 cm 95 kg

54 Jan Pohl 21.12.1990 31 let levá 183 cm 84 kg

61 Cody Donaghey 10.05.1996 25 let pravá 185 cm 86 kg

63 Marek Baránek 01.03.1995 26 let levá 187 cm 85 kg

Hakon Nilsen 04.02.1998 23 let pravá 187 cm 93 kg

Útočníci

8 Ondřej Bláha 02.06.2000 21 let levá 188 cm 84 kg

8 Ondřej Machala 11.01.1999 23 let levá 180 cm 81 kg

10 Tomáš Pitule 10.11.1989 32 let levá 190 cm 94 kg

14 Tomáš Plekanec 31.10.1982 39 let levá 179 cm 89 kg

17 Daniel Ciampini 25.11.1990 31 let levá 180 cm 84 kg

19 Jakub Hajný 14.12.1996 25 let levá 189 cm 95 kg

21 David Dvořáček 04.06.1992 29 let levá 180 cm 80 kg

24 Matyáš Filip 14.12.2000 21 let levá 176 cm 75 kg

43 Antonín Melka 14.03.1990 31 let levá 178 cm 80 kg

59 Adam Kubík 21.10.1998 23 let levá 182 cm 75 kg

68 Jaromír Jágr 15.02.1972 49 let levá 191 cm 104 kg

69 Marek Račuk 02.06.1992 29 let levá 193 cm 99 kg

77 Nicolas Hlava 17.05.1994 27 let levá 182 cm 84 kg

79 Danny Kristo 18.06.1990 31 let pravá 183 cm 88 kg

83 Vítězslav Bílek 31.07.1983 38 let levá 180 cm 90 kg

88 Matěj Beran 11.11.1993 28 let levá 190 cm 84 kg

Jakub Strnad 16.02.1992 29 let levá 180 cm 78 kg



10

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  

a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
14 Samuel Bitten 21.03.2000 21 let levá 188 cm 91 kg
15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



11

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 40 25 4 4 7 132:84 87 73

2 Mountfield HK 41 22 6 4 9 131:92 82 67

3 HC Dynamo Pardubice 40 19 9 4 8 134:101 79 66

4 HC Škoda Plzeň 41 17 4 6 14 129:119 65 53

5 HC VÍTKOVICE RIDERA 39 17 4 4 14 97:101 63 54

6 Bílí Tygři Liberec 40 17 2 7 14 101:108 62 52

7 HC Motor České Budějovice 39 18 2 3 16 116:108 61 52

8 HC Kometa Brno 40 13 8 4 15 113:116 59 49

9 BK Mladá Boleslav 39 16 3 3 17 91:106 57 49

10 HC Sparta Praha 39 13 6 5 15 139:121 56 48

11 HC Olomouc 39 12 7 2 18 93:108 52 44

12 HC VERVA Litvínov 38 14 2 5 17 104:113 51 45

13 HC Energie Karlovy Vary 38 14 2 4 18 114:114 50 44

14 Rytíři Kladno 40 8 4 7 21 102:145 39 33

15 PSG Berani Zlín 39 5 3 4 27 71:131 25 21

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Henri Kiviaho Mountfield HK 23 1329 44 534 I.99 92.39 1 0 2

2 Jakub Sedláček HC Kometa Brno 19 1094 42 497 II.30 92.21 0 0 3

3 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 27 1499 61 707 II.44 92.06 0 4 0

4 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 24 1340 49 564 II.19 92.01 0 8 1

5 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 35 2073 82 912 II.37 91.75 0 8 2

6 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 36 2146 85 937 II.38 91.68 1 2 1

7 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 28 1600 54 590 02.III 91.61 0 0 5

8 Milan Klouček HC Dynamo Pardubice 19 1099 47 511 II.57 91.58 2 2 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Peter Mueller HC Kometa Brno Ú 37 846:01 22 24 46 8 8 22:52

2 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 38 752:24 21 25 46 19 29 19:48

3 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 41 771:11 20 23 43 -5 10 18:49

4 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 36 680:32 17 25 42 12 6 18:54

5 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 39 831:10 16 26 42 7 24 21:19

6 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 40 977:48 11 29 40 -6 26 24:27

7 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 38 741:28 16 22 38 10 6 19:31

8 Ahti Oksanen Mountfield HK Ú 41 752:43 19 18 37 18 8 18:22

9 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 37 775:48 14 23 37 6 28 20:58

10 Peter Čerešňák HC Škoda Plzeň O 41 965:45 6 31 37 -1 22 23:33

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



12

V pondělí se Vítkovičtí po koronavirové karanté-

ně vrátili znovu do tréninkového procesu. „Sešli jsme 
se po prakticky týdnu, ale kompletní. Chyběl nám ako-

rát Gewiese, který ale má zranění nohy a víme, že to je 
delší. Musím přiznat, že to bylo, jako bychom začínali 
od znovu,“ zmínil po prvním tréninku po karanténě tre-

nér Vítkovic Miloš Holaň.

Podle jeho názoru se téměř týdenní výpadek ze zápa-

sového i tréninkového tempa bude pracně odbourávat. 
„Do těch dvou dnů před středečním zápasem musíme 
nacpat co nejvíce, takže jsme připravili zkrácené ver-
ze tréninků, abychom si zase osvojili systém, ale začali 
jsme skoro, jako bychom přišli po letní přípravě. Týden 
bez ledu je opravdu obrovský výpadek a věci jako tech-

nika hole, zpracování, přihrávky, odskakování puků. Vše 
se v jednom mísilo. Byli jsme na ledě delší dobu při tom 
prvním tréninku a v úterý nás čeká to samé. Ale zdů-

razňuji, že se na to nemůžeme vymlouvat. Je pro nás 

hrozné, ale soupeře to zajímat nebude, takže tu situaci 
musíme přijmout jaká je, musíme se s ní porvat a udě-

lat všechno pro to, aby ve středu zůstaly doma.“

Středeční zápas s Karlovými Vary se odehraje podle 
původního plánu beze změny. Vary jsou sice aktuálně 
až v zadní části tabulky, nicméně poslední výkony na-

značují zlepšení, především skalp čtvrté Plzně dokázal 
kvalitní aktuální formu západočeského celku. „Musíme 
se na to připravit o to více. Vary jsou rozjeté, měly zá-

pasový rytmus, my ho nemáme. My budeme do toho 
naskakovat, proto bychom měli hrát jednoduše. A taky 
mít trpělivost. Trpělivost očekávat od sebe, ale i třeba 
od fanoušků a dalších kolem našeho hokeje, abychom 
si uvědomili všichni naši situaci a s tou informací praco-

vali. Samozřejmě uděláme pro úspěch maximum, sto-

procentně, ale není to příjemná situace a jsem přesvěd-

čený, že mužstva, která už se z karantény vrátila před 
námi, mi to jen potvrdí,“ domnívá se vítkovický kouč.

VÍTKOVICE SE VRÁTILY 
Z KARANTÉNY
Vynucená koronavirová přestávka a po ní slušný fičák. Vítkovice se v pondělí 
vrátily do tréninkového procesu a nyní je čeká 9 zápasů během 19 dní.



13

Uspokojivým faktem ale jistě je, že nikdo z původně 
pozitivně testovaných hráčů nemusel svou karanténu 
prodloužit a ani po prodělání covidu nikdo nyní po ná-

vratu nehlásil komplikace. „Nepoznal jsem na hráčích 
nic. Samozřejmě uvidíme, po zátěži po dvou a více 
dnech, ale na prvním tréninku to nevypadalo po této 
stránce špatně a ani nikdo nic nehlásil. Viděl jsem i, že 
jsou hráči naopak natěšení. Je to logické. Všem to chy-

bí, sezona je dobře rozjetá a my z toho nechceme vy-

padnout jen vinou tohoto problému.“

Aktuální koronavirová vlna se vítkovickou kabinou již 
prohnala. Trenér Holaň přemítá, zda by to mohla být 
směrem ke zbytku sezony výhoda. „Já doufám, že ano. 
Omicron je všude a dříve nebo později si tím projdou 
asi všechna mužstva. Vše se to u nás už takto sešlo. 
Bylo to vidět na hráčích už v zápase s Litvínovem. Ten 
zápas jsme odehráli se špatným výsledkem, ale fak-

tem je, že minimálně polovina hráčů už byla, jak se říká, 
nakřáplá. Není to omluva, ale zase je to informace, 
se kterou se musí pracovat, je to faktor, který třeba 
v tom zápase rozhodl, protože nám v závěru chyběla 
šťáva. Ale je to možná dobře, že už jsme to teď chytli, 
než někdy později směrem k play off. Takže ano, prošli 
jsme si to, je to za námi. Je to nová situace, nikdo s tím 
nepracoval. Ti, co si tím prošli před námi a ty zápasy již 
odehráli, tak vědí, o čem mluvím.“

Kromě covidových problémů řešili Vítkovičtí v minulých 
dnech zranění. Jak sám kouč Holaň prozradil, je mužstvo 
aktuálně v kompletním složení s výjimkou obránce Petra 
Gewieseho. „Není to věc ze dne na den. Má zranění nohy, 
navíc je momentálně ve fázi, kdy tu nohu nesmí vůbec 
zatěžovat, takže se nemůže zapojit ani do suché přípra-

vy. Takže v jeho případě bude ten proces určitě delší.“

Vzhledem k vynucené pauze se logicky nejbližší pro-

gram Vítkovic dost nahustí. Každopádně nejbližší zápa-

sy se hrají podle původního plánu, tedy domácí dvojzá-

pas – ve středu s Vary, v pátek s Kladnem. „Já čistě jako 
trenér bych si představil, že kdyby se hrálo až v pátek, 
tak by to bylo super. Tréninky by se naskládaly jinak, 
času by bylo více, vložil bych tam i nějaké dvoufázové 
tréninky, aby se těla hráčů nastartovala, vzpamatovala 
se z toho volna. Ne každý hráč to prodělal bez přízna-

ků, takže i to je potřeba brát v potaz. Jenže realita je 
jiná, proto jsme museli k tomu přistoupit jinak. Zaměřili 
jsme se více na činnosti v pětkách, aby se organizmus 
rozdýchal a i po tréninku klademe ještě větší důraz 
na regeneraci, protažení, aby hráči začali dobře fun-

govat a především se v hlavě přetransformovali zpět 
na pracovní proces, na zápasy, na to, že se opět hraje.“

NEJBLIŽŠÍ ZÁPASY VÍTKOVIC
Datum Zápas Hodina Místo konání Kolo

26.01.2022 HC VÍTKOVICE RIDERA - HC Energie Karlovy Vary 17:30 OSTRAVAR ARÉNA 48

28.01.2022 HC VÍTKOVICE RIDERA - Rytíři Kladno 17:30 OSTRAVAR ARÉNA 46

30.01.2022 Mountfield HK - HC VÍTKOVICE RIDERA 16:00 ČPP Aréna, Hradec Králové 44

04.02.2022 PSG Berani Zlín - HC VÍTKOVICE RIDERA 17:30 Zimní stadion Luďka Čajky 49

06.02.2022 HC VÍTKOVICE RIDERA - HC DYNAMO PARDUBICE 16:00 OSTRAVAR ARÉNA 50

08.02.2022 HC Motor České Budějovice - HC VÍTKOVICE RIDERA 17:30 Budvar aréna 43

10.02.2022 HC VÍTKOVICE RIDERA - Bílí Tygři Liberec 17:30 OSTRAVAR ARÉNA 45

11.02.2022 HC Olomouc - HC VÍTKOVICE RIDERA 18:00 Zimní stadión Olomouc 51

13.02.2022 HC VÍTKOVICE RIDERA - BK Mladá Boleslav 16:00 OSTRAVAR ARÉNA 52

20.02.2022 HC Sparta Praha - HC VÍTKOVICE RIDERA 16:00 O2 aréna 54



INZERCE

14

Měření radonu - Hydrogeologické posudky dle zákona - Kamerová inspekce vrtů - Povrchový 
geofyzikální průzkum - Monitoring technické seismicity - Projektová a posudková činnost – 
Vrtné práce

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 604 816 700 I www.greengas.cz

• akreditované měření koncentrace metanu a oxidu uhličitého v půdním vzduchu  
a ovzduší  

• zpracování projektů plynových sanací území z hlediska plynové prevence  
po ukončení těžby černého uhlí včetně jejich realizace

• testování zdrojů metanu, jejich analýzy a vyhodnocení

Atmogeochemický prûzkum
Metanscreening

DALŠÍ SLUŽBY

NABÍZÍME



INZERCE

15

KDE LYŽUJETE VY?

MY NA SKALCE!

LYŽAŘSKÉ KURZY V OSTRAVĚ



16

Sobotní večer, promrzlé pražské ulice se těšily na vol-
nou neděli, bylo v nich živo, vřelo to ale především 
na štvanickém ostrově. Plný zimní stadion sledoval 
poslední zápas republikového mistrovství v ledním 
hokeji. Hráč s koženou helmou na hlavě v červeno-

-žlutě pruhovaném dresu právě po jednom z dlou-

hých střídání usedl na lavičku a těžce oddechoval. 
Osoba v civilním oblečení se k němu přes ohrádku 
střídačky naklonila a takřka neslyšně předala krát-
ký, ale jasný vzkaz. Únava byla ta tam, hráč se rychle 
napřímil, jal se povzbuzovat své spoluhráče na ledě 
i na střídačce. Mohutně, mocně, věděl, že teď musejí 
dát do hry úplně vše, že nic není ztraceno a že mají 
mistrovský titul nadosah. Dlouhé momenty, dlou-

hé minuty. A to už i z amplionů rozhlasu na stadio-

nu zní, že v Kladně ATK remizoval s Tatrou Smíchov 
4:4. Útok střídá útok, hraje se naplno, góly padají. A je 
tady. Závěrečný hvizd rozhodčího ukončuje zápas 
a 13 000 diváků slaví nové mistry republiky, ti hutníci 
z Ostravy to dokázali. Poprali se sami se sebou, štěs-

tí jim přálo do karet a najednou jsou nejlepším ho-

kejovým mužstvem Československa. Na jejich červe-

no-žlutých dresech se v modrém kruhu skvěje nápis 
Sokol Vítkovické Železárny…

Výhra 8:1 nad Chomutovem v posledním zápase finá-

lového turnaje mistrovství ČSR byla potvrzením, ale 
na druhou stranu i rozhodujícím faktorem. Vítkovice 
před tímto zápasem snad už nevěřily, že by mohly 
na mistrovský titul dosáhnout. Zrovna včera ztratili 
Vítkovičtí výborně rozehraný zápas s ATK Praha, ve-

dení 2:0 nepřetavili ve výhru, vojáci úřadovali, ostrav-

ský rodák a vítkovický odchovanec Milan Vašat v ze-

leném dresu armádního celku dal dva góly! ATK bylo 
v čele tabulky a jednoznačně šlo za mistrovským ti-
tulem. Vítkovice si rozhodující zápas prohrály samy, 
armádní celek poskočil na první místo o jeden bod, 
sobotní utkání s Chomutovem mělo být jen oficialitou, 
stejně jako závěrečné vystoupení ATK v Kladně proti 
slabé Tatře Smíchov.

Možná to bylo ukonejšení, možná podcenění, mož-

ná byli vojáci předčasně slavit svůj triumf. Kdo ví? 
Každopádně jak se říká – není konec, dokud skuteč-

ně není konec. V závěrečném dni mistrovství se totiž 
v Kladně děly zázraky. ATK nečekaně pouze remizoval 
s pohrobkem slavného LTC Praha 4:4. Tatra Smíchov 
udržela Vítkovice ve hře. Utkání v Kladně končilo 
dříve, než zápas na Štvanici. Vítkovičtí ještě bojovali 
s Chomutovem, když se k nim dostaly zprávy o neče-

kané bodové ztrátě aspiranta na titul. Původně ospalé 
a možná vynucené utkání se změnilo, Ostravané roz-

jeli brankostroj, věděli totiž, že potřebují co nejlepší 
skóre – rozhodující faktor v případě bodové rovnosti. 
Výhra 8:1 byla tím, co potřebovali. Byl to útok kapitána 
Ladislava Staňka, který se pod zlatou výhru podepsal 
4 góly, Oldřich Seiml skóroval dvakrát, čímž se rovněž 
stal králem ligových střelců s 26 góly.

Vítkovická radost na ledě byla nezměrná. Pražské pub-

likum, 13 000 diváků v ochozech stadionu na Štvanici, 
přálo Ostravanům vítězství z celého srdce. Armádní 
tým sestavený z odvedenců z celé republiky, byť hra-

jící pod hlavičkou hlavního města, nebyl tím, k čemu 
by Pražané tíhli a tak raději drželi palce neokouka-

ným a mnohdy neznámým mladíkům z onoho „oce-

TITUL 1952
DRAMA AŽ DO KONCE ROZHODLO 
SKÓRE
První mistrovský titul Vítkovic slaví 70. výročí. V sobotu 19. ledna 1952 se hokejisté 
Sokola VŽKG staly mistry Československa v ledním hokeji. Obrovský úspěch pro 
vítkovický hokejový klub i Ostravu a ostravský region samotný. Poprvé v historii 
se totiž Ostrava stala městem šampionů v některém z nejpopulárnějších sportů. 
Bylo to drama do posledního dechu, ale mělo zlatou příchuť pro Vítkovické.



17

lového srdce republiky“. A dočkali se. Dočkali se hlav-

ní Vítkovičtí. Dva roky po sobě byli titulu blízko, ale 
dvakrát brali stříbro, do třetice všeho dobrého, říká se.

Oslavy mistrovského titulu na ledě? Předávání pohá-

ru, oficiality? Ba ne. Píše se rok 1952. Moresy „z kapita-

listické NHL“ u nás zatím ještě nemají a neměly místo. 
Po utkání se k hloučku radujících se Vítkovických při-
pojili s gratulacemi soupeři z Chomutova. Ostravané 
zdviženými holemi poděkovali publiku a zmizeli 
v útrobách stadionu, v malé šatně pak propukly osla-

vy. Co teklo? Šampaňské? Pivo? Víno? To ví jen, ti, kte-

ří tam byli, tedy hráči Vítkovic a s nimi také legendár-
ní král ligových střelců fotbalu, internacionál Slavie 
Praha, slavný Pepi Bican, toho času hráč fotbalového 
Sokola VŽKG, tedy rovněž Vítkovičák, který přišel po-

vzbudit své hokejové kolegy a také kamaráda z fot-
balového útok Vítkovic, hrajícího trenéra hokejistů 
Vladimíra Bouzka.

Každopádně korunování mistrů bylo velice oficiál-
ní. V neděli 20. ledna se konalo oficiální zakončení 
mistrovství republiky v pražském hotelu Belvedere. 
Po tehdy nezbytné diskuzi a besedě byl novopeče-

ným mistrům z Vítkovic předán skleněný pohár a ko-

žené vaky na výstroj. Ani v Ostravě se nekonaly nijaké 
velké oslavy. Vítkovický oddíl obdaroval šampiony no-

vými koženými bundami. Za odměnu dostali vítkovičtí 
hokejisté ještě něco. Složili závazek odpracovat – kaž-

dý – alespoň 30 hodin na stavbě Nové Huti v Ostravě. 
Slib splnili, někteří dokonce oněch slíbených 300 ho-

din překročili čtyřnásobně.

Sezona vítězstvím v lize neskončila. Vítkovičtí hokejis-

té zažili krátký oddych. V průběhu února byli Blažek 
a Bubník povoláni do národního dresu na olympiádu 
do Osla. Zbytek týmu sehrál několik přátelských utkání. 
V březnu pak novopečené mistry i ostatní elitní ligové 
celky čekal pražský turnaj „O štít únorového vítězství“.

CESTA ZA ZLATEM
Celkově to ale byla netradiční sezona. Zatímco roč-

ník 1950/1951 hrálo v nejvyšší soutěži jen 8 týmů, se-

zonu 1951/1952 hrálo v Mistrovství republiky (jak se li-
gová soutěž oficiálně jmenovala) celkem 18 týmů, 
rozdělených do tří skupin. Skupiny byly více méně re-

gionálního charakteru, ale ani to nebránilo dát napří-
klad vojenský ATK Praha do skupiny III s Vítkovicemi, 
Bratislavou, Opavou, Žilinou a Popradem. Základní 
skupiny byly pro řadu týmů jen povinným rozehrá-

ZSJ Vítkovické Železárny Klementa Gottwalda – Přeborník ČSR v ledním hokeji 1951/1952
Zleva stojící: Karel Piatkevič, Oldřich Seiml, Ladislav Staněk (kapitán), Zdeněk Návrat, Miloslav Blažek, Jindřich Schober, 
Vladimír Bouzek (hrající trenér)
Zleva klečící: Stanislav Garstka, Miroslav Hromniak, Zdeněk Nachmilner, Miloslav Otte, Václav Bubník, František Planka, 
Oldřich Pavlík st.. Na fotografii chybí zraněný Eduard Remiáš
Fotografie před posledním zápasem Finále Přeboru ČSR s Chomutovem 19. ledna 1952.



18

ním. To platilo například v případě již zmíněného ATK 
a Vítkovic. Oba týmy totiž krom sebe samých neměly 
ve skupině konkurenci.

Vítkovičtí, i když skončili ve skupině po dvou prohrách 
s ATK druzí, dosáhli jako jediní ze všech tří skupin 100 
vstřelených branek. Skóre z 10 zápasů základní skupi-
ny bylo úctyhodné: 100:22. Ostravané zde zazname-

nali i svůj dosud nepřekonaný ligový rekord – nejvyšší 
výhru 26:1 v Žilině.

Ze základních skupin postoupily vždy nejlepší týmy. 
Top 6 se pak střetla ve finálovém turnaji Mistrovství 
republiky. Jednokolově a na „neutrální“ půdě. Finálový 
turnaj se hrál šest dní, nejprve v Ostravě, pak po jed-

nom dni volna v Praze a paralelně některé zápasy 
v Kladně.

Vítkovice i díky výborné atmosféře domácího publi-
ka začaly finále výborně, rozdrtily Tatru Smíchov 9:0, 
v dalším dni porazily Zbrojovku Brno 5:3 a domá-

cí vystoupení zkompletovaly těsným vítězstvím nad 
Spartou Praha 2:1. ATK přitom v prvním utkání remi-
zovalo 1:1 se Zbrojovkou, takže vítězem ostravské čás-

ti finále se staly Vítkovice, které při přesunu do Prahy 
vedly tabulku mistrovství o jeden bod před ATK.

V Praze ale přišel onen zkrat. Dvakrát v základní sku-

pině Vítkovice podlehly ATK, ve finále to nechtěly 
znovu připustit. V první třetině odskočili Ostravané 
do vedení 2:0, jenže pak přišlo polevení, obrat ze stra-

ny ATK, již zmíněné dva góly ostravského rodáka 
a vítkovického odchovance Vašata a z vedení 2:0 byla 
nakonec porážka 4:7 a ATK šlo do čela o bod… Možná 
vojákům pomohl i fakt, že během volného dne (před 
zápasem s Vítkovicemi) trénovali, zatímco ostatní 
týmy se účastnily povinné besedy. ATK vedlo tabulku 
a bylo předčasně považováno za mistra ligy. Jak to do-

padlo, popisuje úvod článku. ATK překvapivě remizo-

valo s Tatrou Smíchov 4:4, zatímco Vítkovice rozdrtily 
Chomutov, bodově se na ATK dotáhly a díly výrazně 
lepšímu skóre potvrdily definitivně první místo.

GENERÁLNÍ PARTNER 

WWW.VALNAVITKY.CZ

#HCVITKOVICE

MISTRŮM 1952HOLD

DOMÁCÍ UTKÁNÍ  OSTRAVAR ARÉNA

VÍTKOVICE

BRNO
Pátek 25. 2. v 17.30 h

vs.



INZERCE

19



BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ
A DĚTSKÉ LYŽOVÁNÍ

NA JEDNOM MÍSTĚ V OSTRAVĚ

INZERCE

20



INZERCE

21

Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici. 
Kia Sportage, nyní také v provedení Hybrid a Plug-in 
Hybrid, vás oslní svým odvážným designem, který 
osvobodí inspirovanou mysl na každé vaší cestě.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcelá nová Sportage.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová
Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz



22

Hodně se před utkáním hovořilo o tom, že Litvínov 
do Ostravy dorazí v nekompletní sestavě. Vítkovičtí 
informace o zdravotním rozpoložení svého týmu dr-
želi pod pokličkou, ovšem i v jejich řadách nebylo vše 
stoprocentní, krom již avizovaných zraněných Poláka, 
Bukartse, Gewieseho či Marosze.

Chemici na ostravském ledě uplatňovali jednoznač-

ně defenzivní až destruktivní taktiku. Kouč Vladimír 
Růžička vsadil vše na tuto kartu, což se nakonec 

v souběhu dalších okolností ukázalo jako vítězný 
tah.

Litvínovští čekali na chyby soupeře, první při-
šla v 17. minutě a prosadil se polský reprezentant 
Zygmunt. Až do závěru druhé třetiny byl stav pouze 
o jednu branku. Druhý gól vstřelil ve 38. minutě Petr 
Straka. Hosté vedli, ovšem zápas nebyl ztracený.

Ostravané, vědomi si dvoubrankové ztráty a herního 
stylu soupeře, se rozhodli svou taktiku otevřít a vrhnout 
všechny síly do útoku. Otevření hry se ovšem otoči-
lo proti nim, dvě nastřelené tyčky, nevyužité šance, za-

tímco černo-žlutí ukazovali jednoznačnou sílu v ofen-

zivě. Straka zaznamenal hattrick, Zygmunt vstřelil dva 
góly. Korekci a čestný úspěch zaznamenal za domácí 
Jan Hruška. Výsledek 1:6 byl pro modro-bílé hodně krutý, 
zvlášť, když se hrálo před kamerami české televize.

„Pro nás krutý výsledek, ale řekl bych, že zasloužený. 
Myslím si, že v první třetině jsme soupeře přehráva-

li, ale bohužel jsme dneska nebyli vůbec produktiv-

ní. I když jsme zkoušeli všechno, míchali jsme sesta-

vou, k ničemu to dneska nevedlo. Takový zápas blbec, 
Litvínov nás z každé šance, kterou měl, dokázal po-

trestat. Pak už jsme to hrnuli před sebou a nemělo to 
ten efekt,“ shrnul trenér Miloš Holaň.

LITVÍNOV ROZSTŘÍLEL 
VÍTKOVICE VE TŘETÍ TŘETINĚ
Utkání, které se nevydařilo. Dlouho visel výsledek na vážkách, ale nakonec 
se stal kořistí hostů. Vítkovičtí v duelu s Litvínovem propadli a prohráli jedno-

značně 1:6.

42. KOLO, 16. 1., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC VERVA LITVÍNOV 1:6 (0:1, 0:1, 1:4)
Branky: 54. Hruška (Lakatoš, Bernovský) – 17. Zygmunt (Demel, Berka), 38. Straka (Balinskis, Hübl), 45. Straka (Berka), 
50. Strejček (Jícha), 53. Straka (Hübl, Fronk), 57. Zygmunt (Jurčík). Rozhodčí: Úlehla, Pražák – Gebauer, Hlavatý. Vyloučení: 
4:6. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 000 (maximální kapacita povolená vládním nařízením). Střely na branku: 25:22.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, J. Stehlík, Galvins, Plášil, Koch, L. Kovář, Prčík – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – Lednický, Lindberg, Fridrich – R. Bondra, Flick, M. Kalus – Dej, Chlán, Bernovský

HC VERVA Litvínov: Neužil – Balinskis, Irving, Hrbas, Strejček, Demel, Stříteský, Kolář – Chalupa, Estephan, Havelka – 
Straka, Hübl, Fronk – Slavík, Jícha, Jarůšek – Zygmunt, Jurčík, Berka



23

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Jakube, po druhé třetině to za stavu 0:2 bylo ještě 
hratelné, kde se to podle tebe zlomilo ve prospěch 
hostů? 
Lámalo se to od začátku. 
Litvínov hrál dobře dozadu 
a své šance proměnil. My 
jsme dlouho nemohli dát 
gól, takže nám pak odsko-

čili. Museli jsme otevřít hru 
a soupeř toho využil.

Často jste zvonili na tyč-
ky, nejprve ty a poté 
i Dominik Lakatoš. Mohlo 
se podle tebe jednat o mo-
menty, které by zvrátily 
utkání na naši stranu? 
Určitě, to rozhodlo. Oni ty 
góly dali, my ne. To byl nej-
větší rozdíl a pak už to bylo 
vabank a museli jsme hrát 
dopředu.

Bylo to složité i z toho 
pohledu, že jste nevěděli, 
v jakém složení Litvínov 
kvůli rozsáhlé marodce 
přijede? 
To asi úplně ne. Oni doplni-
li kádr mladými kluky, kteří 
bruslili a dodali do toho ta-

kovou živelnost. Mají kvalit-
ní kádr.

Co se stalo v závěru zá-
pasu? Přece jen po dvou 
třetinách to nevypadalo 
na brankové hody. 
Nám už nezbývalo nic, než 

hrát dopředu. Otevřeli jsme to a vzadu vznikly meze-

ry, kterých soupeř využil a ty góly dal.

MUSELI JSME HRU OTEVŘÍT,  
ZMÍNIL STEHLÍK
Obránce Jakub Stehlík měl na holi v zápase s Litvínovem vyrovnání na 1:1, jeho 
tvrdou ránu ale zastavila branková konstrukce. Dvaatřicetiletý zadák zhodnotil 
nevydařené utkání s Vervou.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC 5:3

pá 26.11. 26 BRNO 3:2

ne 28.11. 27 LITVÍNOV 3:4sn

út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 1:2p

ne 05.12. 30 LIBEREC 4:3p

st 08.12. 53 TŘINEC 1:3

ne 12.12. 32 KARLOVY VARY 6:1

čt 23.12. 34 ZLÍN 1:2p

ne 26.12. 35 PARDUBICE 2:3sn

út 28.12. 36 OLOMOUC 5:3

čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV 5:2

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC 5:2

pá 07.01. 39 SPARTA 1:4

ne 09.01. 40 PLZEŇ 4:2

čt 13.01. 41 BRNO 3:6

ne 16.01. 42 LITVÍNOV 1:6

st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO
ne 30.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
út 08.02. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
čt 10.02. 45 LIBEREC
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 01.03. 31 KLADNO
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


